

Gazeta Krakowska.

Wychodzi codziennie oprócz niedziel i świąt uroczystych w Drukarni Stanisława Gieszkowskiego.

№ 110.

Kwartalnie kosztuje ztr. 4 Konw. Mon. miesięcznie złotych sześć.

WTOREK 16 Maja 1848 roku.

OBSERWACYE METEOROLOGICZNE.

Dzian godzina	Bar. do 0° R. w miar. paryz.	Stop. ciepła pos. Beau.	Psycho- metr	Wiatr	Stan Atmosfery	Zjawiska napowietrzne i różne uwagi.		
6 27	6.	33	+ 9.	5/3.	85	Wschodni słaby	Pogoda	
14	2	6.	27	+16.	6/6	11	Wschodni „	„
10	6	22	+13.	2/5	16	Zachodni „	„	

Wiadomości krajowe.

A U S T R Y A.

Gazeta dzienna Wiedeńska z d. 12 maja w części urzędowej obejmuje dekret Cesarski znoszący w Galicyi pańszczyznę, a pod dniem 17 kwietnia r. b. wydany. Z dekretu powyższego, dla szczupłości miejsca nie mogącego być całkowicie umieszczonym, następujące podajemy wyjątki:

W różnych częściach kraju posiadacze dóbr oświadczyli swoim poddanym zamiar darowania pańszczyzny bez żadnego wynagrodzenia. Zarazem w imieniu dziedziców przedkładano nam prośby, by wraz z zniesieniem wszelkich poddańczych powinności, jednocześnie i służebności rozwiązaniem zostały. Przez krok takowy, nietylko ci posiadacze dóbr, którzy niemają zamiaru swoich poddanych od powinności bez wynagrodzenia uwolnić, ale nawet i wierzycciele, których rzeczowe prawo na dobrach się opiera, w posiadaniu tego prawa byłiby zagrożonemi, co byłoby nowym powodem do rozdwojenia, i poruszenia między mieszkańcami kraju.

1) Pańszczyzna, i wszelkie poddańcze ciężary, tak przez rolników, komorników, i t. p. ponoszone z d. 15 maja 1848 ustają.

2) Wszelkie służebności nienaruszonemi pozostają. Poddani jednak o ile służebności takowe z gruntów dworskich pochodzą, stosowne wynagrodzenie pieniężne są obowiązani złożyć swoim dziedzicom, którego wysokość od dobrowolnej umowy stron zależy.

11) wynagrodzenie, jakie za zniesienie pańszczyzny skarb państwa przyrzeka, wstępuje w miejsce tych powinności, a przeto ulega tymże samym rzeczowym prawom, jakie na tychże ciążyły.

12) Dla oznaczenia wynagrodzenia, zawięzuje się w Lwowie prowincjonalna komisya pod przewodnictwem gubernatora, składająca się z członków: gubernialnych, kameralnej verwalteryi, prowincjonalnego sejmu, i kameralnego prokuratora.

13) Stronom, którym będzie się zdawać niewystarczające to stałe oznaczenie wynagrodzenia, zo-

stawia się wolność poszukiwania tego uszkodzenia na drodze cywilnej prawa.

Ministryum wojny, z otrzymanych z głównej kwatery feldmarszałka Hr. Radeckiego pod d. 6 maja wiadomości, między innymi ogłosiło następujące:

W d. 6 maja o godzinie 9 z rana pod Weroną, lewe skrzydło Hr. Radeckiego pod St. Lucia zostało napadnięte, podczas gdy nieprzyjaciel przeciw St. Massino, Crocebianca, i Chievo walkę z silnym ogniem działowym rozpoczął.

Z całą siłą uderzył na stanowisko w St. Lucia, które przez słabą brygadę Strasoldo bronione było. Walka trwała przez 8 godzin. Brygada walczyła zajadle, a nieprzyjaciel silny ogień rozwinął. Na bardzo krótki czas walka się przerwała, podczas którego nieprzyjaciel St. Massino, napadł, i przeciw środkowi i prawemu skrzydłu austryaków, składającemu się z brygad Gyuli, Lichtensteina, i Taxis ciągle działał.

Nareszcie brygada Strasoldo, po powtórzonym nieprzyjacielskim napadzie, musiała St. Lucia opuścić. Cofnęła się jednak nie zbyt daleko, i otrzymała posiłki z rezerwowych oddziałów.

Nieprzyjaciel silny stawiał opór. Wojska austriackie dotarły, i oskrzydliły go, jednak tylko zwolna postępować mogły.

Kawalerya nie mogła należycie ścigać nieprzyjaciela, i zład mało jeńców zabrano.

Wreszcie Hr. Radecki donosi ministryum wojny, iż pod St. Lucia na czele walczącego nieprzyjaciela, znajdowało się papieżkie wojsko Szwajcarów, co stoi w sprzeczności z zapewnieniami przyjaźni Ojca Świętego.

Przyjazne wiadomości z placu boju korzystnie wpłynęły na dzisiejszy kurs papierów w naszej giełdzie, które jednak przy końcu spadły w skutek wiadomości z Francyi.

(G. w. W.)

Wiedeń 11 Maja. Wybór p. Pałacki bibliotekarza z Pragi, na ministra oświecenia, już był przeszedł do skutku, o czém telegraficzną drogą do Pragi doniesiono, lecz gdy wiadomość o tém przebiegła stolicę, powszechnie i głęboko sprawiła wzburzenie. Zdaje się przeto, że rząd cofnie ten wy-

bór, które wywołały tylko powstanie. Musimy uznać bardzo przykre położenie rządu, który teraz waha się pomiędzy niemieckim a sławiańskim żywiołem; obecnie liczy Austria 18 mil. sławian a 6 mil. Niemców, skoro więc Austria nie może z zupełną pewnością na Niemcach polegać, musi przeto rzucić się w objęcia zachodnich Sławian, którzy, obecnej dynastji mogą udzielić świetną koronę Cesarzką. Ze Rząd, zaalarmowany zwołaniem Sławiańskiego sejmku na d. 31 maja do Pragi, na którym także i nie austriackim sławianom świetne zapowiedziano przyjęcie, stanowczych chwycił się środków, przekonywa zebranie armii 60,000 pod Norembergą, w której austriaków tylko 10,000, prusaków 20,000, reszta zaś z sasów i innych księstw pomniejszych; armia ta przeciw Czechom jest przeznaczona, gdy stronnictwo ultra orzekło przeciw niemieckiemu związkowi. W tych dniach naradzało się na głównym odwachu 15 generałów co do wypadków dni ostatnich; na tej naradzie wniosek porucznika Kühn z oklaskiem został przyjęty: aby prosić Cesarza o pozwolenie ogłoszenia stolicy w stanie obłężenia, i zamknięcia Auli; studenci zaś mają być rozpuśczeni lub uwiezieni, wszyscy zaś obcy, z Wiednia wydalen. Ze podobny śmieszny pomysł nie zostałby przez rząd potwierdzony, jest rzeczą pewną, gdyż rząd wie dobrze, jakieby skutki wywołał krok podobny; lecz pomimo tego znaczna część obywateli sposobi się do oporu, a wielu zgłosiło się z chęcią na swym koszczie zatrzymania biedniejszej młodzieży, aby do rozpoczęcia letnich kursów w Wiedniu pozostać się mogła; P. Römer wziął z takowych 25. — W miejsce wyszłego do Włoch pułku Hr. Nugent, przybył tu pułk piechoty arcy-księcia Reintera, z tą uważają, że ministerjum wojny, powoli wszystkie czeskie pułki z Czech wyprowadza, gdyż i pułk Latour w Pradze, otrzymał rozkaz do pochodu, i udaje się przez Tyrol do Włoch.

Wczoraj nareszcie arcy-książę Ludwik złożył w ręce generała Königl swoje naczelnictwo nad artylleryą, udaje się na wieś z swym dworem. Pozostała tu familia X. Metternicha, przy każdej sposobności od arystokracji zostaje pomijana i nieuwzględniana. (G. Wr.)

— Dnia 12 Maja. —

W dniu dzisiejszym ogłoszono prawo o wyborach na sejm monarchji, poprzedzone następną Cesarzką odczwą z d. 9 b. m:

„My Ferdynand I. etc. zatwierdziwszy tymczasowe prawo o wyborach na pierwszy sejm państwa, dziś ogłosić się mające, postanowiliśmy na wniosek rady ministrów, dzień 26 Czerwca r. t. naznaczyć dniem otwarcia sejmku. Zarządziwszy przeto przedsięwzięcie wyborów, odbyć się mających na zasadzie wzmiankowanego prawa, wzywamy wszystkich członków izb obydwóch, do udziału na tym sejmie powołanych, aby najdalej jednym dniem przed otwarciem wzmiankowanego sejmku, w Wiedniu znajdować się zebrali.

Prawo tymczasowe o wyborach:

I. Senat. Senat czyli pierwsza izba składać się ma z 200 członków najwięcej, mianowicie: 1) Z książąt Cesarzkiej familii, mających 24 lat skończonych, przez Cesarza czasowo mianowanych. 2) Z

członków dożywotnych przez Cesarza powołanych z względu na stan i urodzenie. 3) Z 150 członków, których mają wybrać z pomiędzy siebie najznaczniejsi właściciele ziemscy, na cały peryod sejmowy. Gubernator każdej szczegółowej prowincji, z ksiąg podatkowych wyciągnie nazwiska właścicieli ziemskich największe płacących podatki, z którego wyciągu sformowana zostanie lista kandydatów na członków senatu; z tych dopiero kwalifikują się na wyborców: a) mający 24 lat skończonych, b) będący w zupełnym używaniu praw obywatelskich, i rzeczywiście właściciele hipoteczni znacznych dóbr ziemskich. Aby być członkiem senatu, trzeba prócz powyższych kwalifikacyj, mieć 30 lat skończonych.

II Izba Deputowanych. Izba ta składać się będzie z 383 członków, na 50,000 mieszkańców wypada jeden deputowany. Wybór ten odbywa się przez obiorców, naznaczonych do tego przez wybory pierwotne. Każde miejsce mające 250 mieszkańców, obiera jednego wyborcę. Na dalsze każde 500 mieszkańców, wypada jeden wyborca, a przeto 1,250 mieszkańców trzech takowych wybiera. Wyborcami być mogą: 1) wszyscy poddani austriacy bez różnicy wyznań, mający 24 lat skończonych. 2) będący w zupełnym używaniu praw obywatelskich. 3) mieszkający od 6 miesięcy w obwodzie obierającym. 4) którzy nie kwalifikują się do izby wyższej. Robotnicy dzienni lub tygodniowi, osoby utrzymywane przez zakłady dobroczynne, i w służbie prywatnej będące, wyłączają się od wyborów.

Kwalifikacyą na deputowanego stanowi: być obywatelem Austrii; i obiorcą członków senatu lub izby deputowanych. Wybory następują bezwzględna większością głosów. Kwestya mającego się wyznaczyć wynadgrodenia deputowanym, rozstrzygnięta zostanie przez zgromadzenie sejmowe, wraz z uchwałą stanowczego prawa o wyborach.

(G. d. W.)

WĘGRY.

Peszt 9 Maja. — Z każdym dniem przybywają nowe sztafety o wynikłych niespokojnościach w różnych komitatach. Wojsko zawsze za późno przybywa, aby przeskodzić rabunkom i spustoszeniu, a jest za słabe, aby mogło energicznie utrzymać porządek. Podczas gdy nasze ministerjum, więcej jak od 14 dni napróżno domaga się przywołania węgierskich pułków z Morawy i Galicyi, Wiedeńskie ministerjum wydało polecenie 10 batalionom granicznym wyruszenia do Włoch i Galicyi. Stan takowy nie potrwa jak przez trzy dni. Nasz pierwszy minister ciągle w Wiedniu bawiący, jeżeli jego słuszne przedstawienia skutku nie odniosą, ma się podać wraz z swemi kolegami do dymissji, a nawet już krąży nowa lista ministrów, z samych radykalnych, których arcy-książę Palatyn, któremu służy prawo w nieobecności króla tworzenia ministerjum, *no lens volens* wybrać musi. Jesteśmy bliscy powszechnego powstania. 10,000 wybornie uzbrojonej gwardji Narodowej, oczekują tylko skinienia w pobliżu stolicy. Węgierscy Radykaliści blizkimi są zamiaru zupełnej niepodległości Węgier od Austrii. (G. Wr.)

Wiadomości zagraniczne.

P R U S S Y.

Poznań 10 Maja. — Rozesła się pogłoska, iż Mierosławski znajduje się w Kurniku, a w nocy przybyć ma do Poznania dla rozmówienia się z jenerałem Pfuem, którego warunki chce przyjąć. — Wiadomość o ujęciu Krauthofera v. Krotowskiego potwierdza się; osadzono go w fortecy.

Jenerał Pfuem ogłosił reskrypt królewski z d. 1 maja upoważniający go do reorganizacji W. Xięstwa, zarazem i instrukcją co do tego postępowania, w której oddane mu jest zupełne pełnomocnictwo działania w duchu najwyższego postanowienia z d. 24 marca r. b. dla bezwzględnej przywrócenia pokoju i prawnej działalności władz.

Krotoszyn 11 Maja. Wszystkich więźni politycznych odesłano ztąd do Głogowa. Według wiadomości z wsi Robakowo z nad granicy Polskiej, granica pod Pызdrami codziennie silniej jest przez rosyjskie wojska obsadzana.

Wrocław 12 Maja. Do jeneralnój komendy wojskowej nadeszła wiadomość, iż Mierosławski został złożonym, jego zaś następca kapitulował w Miłosławiu.

Gdańsk 9 Maja. Według prywatnych wiadomości, korweta duńska pod Swinemünde stojąca, od trzech parowych Szczecińskich okrętów zabrana, i do Swinemünde przyprowadzona została.

(G. Wr.)

N I E M C Y.

Hamburg 9 Maja. Z strony rezydenta Szwedzkiego, zakomunikowano senatowi deklaracją udzieloną przez rząd Szwedzki dworowi Berlińskiemu, w której tenże oświadcza, iż nie mieszając się dotąd do obecnej wojny w księstwie Szlezwię, na wypadek jednak, gdyby niemieckie wojska do innych duńskich prowincyj wkroczyły, rząd Szwedzki wysłał korpus swojego wojska, aby w połączeniu z duńskiem, działać przeciw takowej napaści. P. rezydent dodaje w tej nocy, iż rząd Szwedzki żadnych utrudnień przeciw handlowi i żegludze niemieckich okrętów nie przedsięwzięnie, które mogą i nadal bezpiecznie odwiedzać porty Szwecyi i Norwegii, tak długo, dopóki kroki nieprzyjacielskie przeciw tym krajom przedsięwzięte nie zostaną. (P. S. A.)

F R A N C Y A.

Paryż 8 Maja. Uplłynionój nocy klub wysłał deputacją z 400 osób złożoną do ministryum spraw wewnętrznych, z prośbą o urządzenie trybuny dla klubu sali zgromadzenia Narodowego, aby delegowani z klubu będąc obecni na posiedzeniach, o toku interesów temuż rachunek zdawać mogli. Podobno uzyskali przychylną odpowiedź.

Gazette des Tribunaux nadmienia, iż minister spraw wewnętrznych musiał cofnąć pozwolenie przychylne do prośby delegowanych klubu, gdyż w następnym dniu żadnego z członków tegoż w salach zgromadzenia Narodowego nie widziano.

Lamartine w całej Francyi pozyskał 3,548,201 głosów.

Obecnie zgromadzenie Narodowe liczy w swym

gronie dwóch członków familii Napoleona: Piotra Bonapartego, syna Lucyana, i Piotra Napoleona Bonapartego, syna byłego króla Westfalii, którzy są reprezentantami swój rodzinnej ziemi, wyspy Korsyki.

Liczba Anglików Paryż odwiedzających, znów się powiększa; wczoraj przybyło 400 z Boulogne.

(P. S. A.)

Dziś wieczór rząd tymczasowy zostaje rozwiązany, w jego zaś miejsce wstępuje Komisya rządowa, która tak długo Francją rządzić będzie, dopóki rząd tymczasowy zadania swego z zadowoleniem ludu nie rozwiąże. — Sprawami polskimi i włoskimi, obecnie żywo się kluby zajmują. Wczoraj odczytano list z Poznania, który dobitnie malując obchodzenie się Austrii i Pruss, wywołał powszechne współczucie, w skutek którego przewodniczący wielu klubów, postanowili uczynić podanie do Zgromadzenia Narodowego, którym domagają się energicznej interwencji na korzyść Polski i Włoch.

Journal des Debats obejmuje długi list X. Czartoryskiego do Lamartina ministra spraw zagranicznych, które ma szczególnie postłużyć do działania na Zgromadzenie Narodowe. Wątpimy jednak, abyśmy przed stanowczym ogłoszeniem prezydenta, konsulatu, lub dyktatury, naszym włoskim i polskim braciom pomódz mogli. Xiążę Czartoryski gorzko użala się na gabinet pruski, iż zamierza nowy podział Polski przez oderwanie połowy Poznańskiego z stolicą i fortecą. — Artykuł w *Presse* tyczący stanowiska Francyi względem Szlezwię i Holsztynu, jest zupełnie niedorzecznym. Wojna ta, mówi płytko myślący autor, weale nie jest dla Francyi ważną; przecież każdy jest przekonany, że silne zjednoczone Niemcy w połączeniu z Francją, będą śmiercią dla Angielskiej arystokracji handlowej. Za bardzo śmiało pan Girardin okazuje tu poddmuch rosyjski.

Na posiedzeniu zgromadzenia narodowego w d. dzisiejszym, odczytał sprawozdanie minister finansów p. Garnier Pagés. Według jego obliczenia budżet państwa na rok 1849ty wynosi przychodu 1,546,000,000 fr., rozechód zaś 1,500,000,000 fr. Nie wiadomo jednak, z jakich funduszw przewyżka ta 46,000,000 fr. powstanie, gdyż minister o tém zamilcza. — Następnie po ministrze finansów zajął mownicę Arago minister wojny. Przyszedszy do sprawozdania tyczącego Algeru, wyraził, iż Francya kolonią tę zupełnie zneutralizować musi, i podaje radę, aby tą piękną posiadłością, jako nierozdzielną częścią Francyi troskliwie zajmować się. Wniosek ten zupełne pozyskał zadowolenie Zgromadzenia. — Poczem nastąpił Marie minister budowy publicznych, przedstawiając stan swego departamentu przed rewolucją, zwrócił uwagę zgromadzenia na ważne zamiary rządu tymczasowego, które już po części weszły w wykonanie, mianowicie uzupełnienie kolei żelaznych. Kwestya wyłączenia została odłożoną.

A N G L I A.

Londyn 6 Maja. Z klubu zbożowego powstałe stronnictwo przemysłu, silnie obecnie rozwija swoje czynności. P. Cobden i jego przyjaciele, odbyli

w tych dniach, w Manszester w zbożowej giełdzie zgromadzenie z przeszło 3,000 osób złożone, na którym postanowiono ogłosić, iż izba niższa zawiodła zaufaniem ludu rozporządzeniami dotyczącymi wydatków Państwa, i że nie można wprzód rachować na poprawienie położenia ludu, i na przywrócenie spokoju publicznego, dopóki ciężary z klasy robotczej zniesionemi, a na posiadłości gruntowe nałożonemi nie będą. (P. S. A.)

DANIA.

Kopenhaga 8 Maja. Potwierdza się wiadomość, iż w d. 2 Maja uchwalono w Sztokolmie na danie posiłków z 20,000 Szwedów i Norwegów; a z poblizszych nam miast szwedzkich zapewniają, że do 20 maja około 14,000 szwedów gotowych do pochodu w Szonen zgromadzi się, a prócz tego rachują tu na dyplomatyczną opiekę i pomoc Anglii i Rosyi, a nasza armia na wyspach Fińskich i Alseen wzmacnia się.

W Christianii w d. 1 maja odbyło się wielkie zgromadzenie w gmachu giełdowym pod przewodnictwem archiwaryusza państwa Langego, na którym zatwierdzono uchwałę 10 punktów obejmującą, w której energicznie protestują przeciw postępowaniu niemieckiego wojska w Danii, naruszającym narodowość Skandynawską przez zajęcie Szlezwiugu. Protestacya ta będzie przedstawioną królowi i sejmowi. — Następnie utworzonym tu zostanie komitet z 12 mężów złożony, mający działać po całym kraju w duchu powyższej rezolucyi. Spodziewają się w Christianii przyjęcia tejże przez ministeryum.

Przybył tu kurjer z Sztokolmu z radosną wiadomością, iż obecnie przeznaczono 15,000 szwedów na pomoc Danii, która w razie potrzeby powiększy się. Przez trzy dni król szwedzki roztrząsał tę kwestyę z radą stanu, szczególnie z odniesieniem się do zamiarów Rosyi. Wreszcie trzeciego dnia otrzymano tam wiadomość, iż cesarz Mikołaj był zadowolonym z zamiaru dodania tej pomocy, w skutek tego król Oskar oświadczył, że: Szwedzka młodzież może swym braciom z tamtej strony Zundu na pomoc pospieszyć. — Prócz tego rozeszła się pogłoska, iż Anglia udziela Danii wsparcie pieniężne.

Doniesiono, iż W. X. Konstanty oczekiwany

jest w Sztokolmie, i że rosyjskie wojska wypłynęły z Kronsztadu udając się do Kiel. (G. Wr.)

S Z W A J C A R Y A.

Chur 5 Maja. Od kilku dni przebywa tu jenerał Rachia, Sardynski poseł przy rządzie związkowym. Nie posiadamy nic pewnego o celu tych odwiedzin. (G. Wr.)

W Ł O C H Y.

Rzym 1 Maja. Naleganiom ludu w d. 30 Kwietnia o wypowiedzenie wojny Austrii, Papiież odpowiedział, iż wojna w Lombardyi nie tyczy się nie religii, a w ten czas tylko, jako Papiież mógłby wypowiedzieć wojnę, gdyby jego własny kraj potrzebował obrony. Z resztą musi on nad tym przedmiotem z swoją radą ministrów zastanowić się, do czego prosił o jeden dzień namysłu. W skutek tego do d. 1 Maja wszelkie wychody z Rzymu silnie strzeżono, dla przeszkodzenia ucieczce kardynałów i Papiieża. Przybyłemu kuryerowi austriackiemu odebrano depesze. Miano w nich odkryć porozumienie kardynałów z Austrią. — Gdy wedle południa 1 Maja lud domagał się odpowiedzi, takową do wieczora wstrzymano. Mówiono iż Papiież pozostał przy swoim pierwszym oświadczeniu. Postanowiono przeto nowe wojska do Lombardyi wysłać, i bardzo silnie przemawiają za utworzeniem rządu tymczasowego. (G. Wr.)

Gazetta di Roma z d. 28 kwietnia donosi: Nagląca potrzeba wkroczenia do Lombardyi, zniewoliła kawalleryę Neapolitańską pourzeczenia przedsięwzięcia przechodu przez Rzym, przez co stanęliby na plac boju o 8 do 10 dni później. (G. w. W.)

PRZYJECHALI DO KRAKOWA

Od dnia 14 do dnia 15 Maja.

Zeleński Wit hr., X. Gargaszyński Jan, Kempner Jan, Rutkowski Marcin ob., Golyewski Jan hr., z żoną, Scholl Józef, Kłodzieński Tomasz, z Galicyi.

Wyjechali z Krakowa.

Białokórski Ludwik, Nowakowski Franciszek ob., Dulemba, Wąsowicz, do Galicyi.

Doniesienia Urzędowe.

CENY ZBOŻA

Na Targowicy publicznej w Krakowie w trzech gatunkach praktykowane.

Dnia 9 Maja 1848 roku.	1. Gatunek		2. Gatunek		3. Gatunek			
	od	do	od	do	od	do		
	zł. gr.	zł. gr.	zł. gr.	zł. gr.	zł. gr.	zł. gr.		
Korzec Pszenicy..	—	28	—	—	25	24	—	23
„ Żyta . . .	—	25	—	—	23	—	—	—
„ Jęczmieni.	—	21 15	—	—	19	—	—	15
„ Owsa . . .	—	13	—	—	12	—	—	11
„ Grochu . .	—	32	—	—	30	—	—	—
„ Jagiel . . .	—	—	—	—	—	—	—	—
„ Rzepak zi.	—	—	—	—	—	—	—	—
„ Rzepak le.	—	—	—	—	—	—	—	—
„ Ziemniaki	—	—	—	—	—	—	—	—
„ Koniczyny	—	—	—	—	—	—	—	—

Centnar siana od złp. 2 gr. 21, do złp. 2 gro. 12.
słomy od złp. 1 gr. 20, do złp. 1 gro. 15.
Tatarki korzec płacono złp. 17.

Sporządzono w Biórze C. K. Kommiss. Targowego
Kraków d. 9 Maja 1848 r.

C. K. Kommissarz Targowy
W. Dobrzański.

Prawnie zajęte ruchomości jako to: kanapa, krzesła, komoda, odzież męzka i żeńska, w drodze egzekucyi Sądowej sprzedane zostaną przez publiczną licytacyą w dniu 16 Maja r. b. o godzinie 10 z rana przed Sukiennicami M. Krakowa, zaś zboże i bydło o godzinie 11 na właściwym Targu za gotową zapłatę.

Kraków d. 9 Maja 1848 r.

Paweł Więckowski C. K. R. S.